公告编号：2020-010

1

证券代码：838467        证券简称：碧佳实业         主办券商：中原证券

河南碧佳实业股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

一、 情况概述

截至 2019 年 12 月 31 日， 河南碧佳实业股份有限公司 （以下简称“公司”）

合并财务报表未分配利润累计金额为-21,151,784.74 元，公司实收股本总额

45,000,000.00 元，公司未弥补亏损达到实收股本三分之一。根据《中华人民共和

国公司法》及章程相关规定，未弥补的亏损达到实收股本总额的三分之一时，应

召开股东大会进行审议。公司于 2020 年 4 月 24 日召开了第二届董事会第二次会

议，审议通过了《关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》，并提请

2019 年第一次临时股东大会审议。

二、 业绩亏损原因

公司业绩亏损主要原因：自公司 2013 年在德国收购有机护肤品牌天露芬后，

对自有品牌进行了一系列的调整，从产品设计、外包装设计、配方升级及新品研

发都做了很多持续性的投入，由于品牌是德国本土品牌，在国内的知名度较小，

为提升品牌的知名度近几年持续品牌的推广投入，因此对于品牌的前期持续升级

和市场的持续推广投入是造成公司未分配利润累计亏损的主要原因。

三、 公司的应对措施

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2020-010

2

目前经过几年的推广投入，天露芬品牌已在市场了积累了一定的口碑，虽然

2020 年公司会持续对“天露芬”品牌进行推广投入，提高品牌知名度，但是在推

广费用上已进行了一定比例的控制。 “天露芬”品牌也开始在市场上逐渐起步，

2019 年国内市场销售同比去年上升 379.92%，2020 年公司将在合理控制费用的

基础上加大销售力度，提升公司利润。

四、备查文件目录

《河南碧佳实业股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》

特此公告。

河南碧佳实业股份有限公司

                                 董事会

2020 年 4 月 27 日